令和５年度国立大学法人宮城教育大学学長選考・監察会議（第７回）議事要旨

日 時：令和６年３月１４日（木）10：00～10：20

場 所：宮城教育大学大会議室（管理棟３階）※一部の学外委員は WEB参加（Google Meet）

出席者：(学外委員) 菊池議長、佐藤（芳）、中鉢の各委員

(学内委員) 木下、佐藤（哲）、本田、吉村の各委員

 (陪席：事務局) 金子経営企画課長、百束経営企画課副課長、阿部人事係長

(陪席：議題１のみ) 小宮監事

議 事:

（１）学長の業務執行状況の確認について

議長から、資料１に基づき、前回の会議で提示した素案に、各委員からメール等でい

ただいた意見等を反映させ、最終案として整理した旨の説明があった。

続いて、監事から、一部の記載事項に係る修正の提案があり、種々意見交換の結果、

提案の箇所については、項目を分けて記載することで承認された。

なお、今後、軽微な字句修正等が生じた場合は議長一任とし、WEB掲載、公表する旨

説明があった。

（２）学長選考関係規程等の見直しについて

  議長から、資料２－１及び資料２－２に基づき、前回の会議で提示した本年度の学

長選考への対応を踏まえた見直すべき事項に係る意見の整理について説明があり、そ

れを受けて、国立大学法人宮城教育大学学長選考等規程細則の一部を改正することに

ついて提案があり、続いて、事務局より改正箇所の説明があった。

  種々意見交換の結果、国立大学法人宮城教育大学学長選考等規程細則の一部を改正

することについて、原案どおり承認された。

（３）その他

 最後に、議長から、本年度は学長選考に係る種々の対応について、委員の皆様のご協

力により、無事、学長選考・監察会議としての役割を果たすことができたことについて

謝辞があった。

以 上